
Uchwała Nr 250/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 17 grudnia 2012 r.

w  sprawie  przekształcenia  w  spółkę z  ograniczoną  odpowiedzialnością
Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  „Drewnica”
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ząbkach

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  e  i  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  
w  związku  z  art.  69  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  działalności  leczniczej  
(Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  przekształcenie  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  
i  Psychicznie  Chorych  „Drewnica”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej  w Ząbkach  w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością,  w trybie  i  na
zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011
r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039 
i Nr 185, poz. 1092 oraz 2012 r. poz. 742.



Uzasadnienie

Województwo  Mazowieckie  jest  aktualnie  podmiotem  tworzącym  dla  

23  SPZOZ,  w tym m.in.  dla  Wojewódzkiego Szpitala  dla  Nerwowo i  Psychicznie

Chorych  „Drewnica”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej 

w Ząbkach.

Przedmiotowa jednostka udziela świadczeń zdrowotnych, przede wszystkim  

w  ramach  kontraktu  z  Mazowieckim  Oddziałem  Wojewódzkim  Narodowego

Funduszu  Zdrowia  w  Warszawie,  w  zakresie  leczenia,  opieki  i  rehabilitacji  osób

dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, w tym m.in. konsultacyjnych i orzeczniczych

w zakresie psychiatrii i leczenia uzależnień alkoholowych, jak również:

 współdziała  z  poradniami  zdrowia  psychicznego  i  innymi  pozaszpitalnymi

jednostkami lecznictwa psychiatrycznego, odwykowego i neurologicznego celem

realizacji ciągłości opieki nad pacjentem,

 prowadzi  działalność  mającą  na  celu  kształcenie  fachowych  pracowników

medycznych  oraz  działalność  orzeczniczą  na  rzecz  sądów  i  prokuratur  na

podstawie odrębnych umów.

Działalność  SPZOZ  prowadzona  jest  w  Ząbkach  przy  ul.  Rychlińskiego  1  

na  nieruchomościach  będących  własnością  Województwa  Mazowieckiego.  Przy

Szpitalu  działa  również  Zespół  Leczenia  Środowiskowego,  mający  siedzibę  

w Warszawie przy ulicy Jagiellońskiej 34.

Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej zmieniła zasadniczo

podstawy  prawne  i  zasady  funkcjonowania  samodzielnych  publicznych  zakładów

opieki  zdrowotnej.  Zgodnie  z  art.  59  tej  ustawy  podmiot  tworzący ma możliwość

pokrycia wyniku finansowego jednostki, jeżeli po dodaniu kosztów amortyzacji wynik

ten  będzie  miał  wartość  ujemną,  a  jednostka  nie  będzie  mogła  pokryć  go

samodzielnie.  W przypadku  nie  pokrycia  ujemnego wyniku  finansowego,  podmiot

tworzący  ma  obowiązek  podjęcia  decyzji  o  zmianie  formy  organizacyjno-prawnej

jednostki  lub o jej  likwidacji.  Zgodnie z art.  216 ustawy przedmiotowy obowiązek

powstanie po raz pierwszy po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za pierwszy

rok obrotowy rozpoczęty po dniu wejścia w życie ustawy, tj. w 2013 r.

Z analizy wyników finansowych Szpitala z lat poprzednich i roku bieżącego

wynika, iż obowiązek pokrycia ujemnego wyniku finansowego, przekształcenia bądź

2



likwidacji  SPZOZ  przez  podmiot  tworzący  powstanie  również  w  stosunku  do

przedmiotowej jednostki.  Zgodnie z przyjętym przez Szpital planem finansowym na

rok 2012 przewidywany wynik finansowy (strata netto) może wynieść -2 890 000,00

zł, przy amortyzacji w wysokości 285 000, 00 zł. 

Dane finansowe jednostki przedstawiono w załączniku.

Wskazać należy także, iż biorąc pod uwagę wartość wskaźnika zadłużenia dla

przedmiotowej jednostki obliczoną na podstawie danych za rok 2011 (0,21) i planu

finansowego na rok 2012 r., przy przekształceniu SPZOZ w spółkę podmiot tworzący

nie będzie miał obowiązku przejmowania zobowiązań jednostki. Jednakże w związku

z możliwością ubiegania się przez Województwo, jako podmiot tworzący SPZOZ,  

o  dotację  celową  z  budżetu  państwa,  planuje  się  przejęcie  części  zobowiązań

szpitala, co powinno pozytywnie wpłynąć na poprawę sytuacji finansowej powstałego

podmiotu. 

Ostateczna kwota możliwej do uzyskania dotacji znana będzie dopiero w dniu

poprzedzającym dzień złożenia wniosku o wpisanie spółki  kapitałowej  do rejestru

przedsiębiorców,  wtedy  również  znana  będzie  kwota  zobowiązań,  jakie  przejmie

Województwo. Natomiast szacunkowa kwota dotacji, jaka jest możliwa do uzyskania

z tytułu istnienia zobowiązania wynikającego z pożyczki  udzielonej  przez podmiot

tworzący jednostce do dnia 31 grudnia 2009 r., wynosi 1 800 000,00 zł.

Wskazana  wyżej  dotacja  celowa  przeznaczona  może  być  m.in.  na  spłatę

zobowiązań  podmiotu  tworzącego  przejętych  od  SPZOZ  oraz  pokrycie  kosztów

przekształcenia.  Podstawowym  warunkiem  jej  uzyskania  jest  zgodnie  z  art.  197

ustawy  o  działalności  leczniczej  wpisanie  spółki  powstałej  z  przekształcenia

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej do rejestru przedsiębiorców

nie później niż w dniu 31 grudnia 2013 r. 

Zakłada  się  także,  iż  w  celu  zabezpieczenia  stabilności  finansowej  

i  umożliwienia  dalszego  rozwoju,  powstały  podmiot  zostanie  wyposażony  

w nieruchomości  będące własnością Województwa Mazowieckiego,  a użytkowane

przez SPZOZ.

Dodatkowym  bardzo  istotnym  argumentem  przemawiającym  za

przekształceniem  Szpitala  w  spółkę  jest  również  kwestia  wybudowania  nowego

obiektu szpitalnego na potrzeby jednostki. W roku 2009 ze względu na obowiązujące

wówczas  uregulowania  prawne  oraz  możliwe  sposoby  sfinansowania  inwestycji
3



zdecydowano, iż właściwym będzie powierzenie jej realizacji powołanej w tym celu

spółce  ze  100%  udziałem  Województwa.  W  związku  z  tym  w  grudniu  2009  r.

zawiązana została spółka pod nazwą „Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica” Sp.

z o.o.  z  siedzibą w Ząbkach,  której  zadaniem jest  wybudowanie nowego obiektu

szpitalnego.  Po  wybudowaniu  szpitala  spółka  miała  powołać  niepubliczny  zakład

opieki  zdrowotnej,  który  przejąłby  działalności  i  pracowników  dotychczasowego

SPZOZ.  Jednakże po wejściu  w życie  ustawy o działalności  leczniczej  i  zmianie

zasad  funkcjonowania  SPZOZ  nie  ma  już  możliwości  powoływania  NZOZ-ów.  

W  związku  z  tym  obecnie  optymalnym  rozwiązaniem  prawnym  i  ekonomicznym

byłoby  połączenie  tych  dwóch  jednostek  w  jeden  podmiot,  który  prowadziłby

działalność leczniczą i jednocześnie kontynuował budowę szpitala. Możliwe jest to

jednak  tylko  w  sytuacji  przekształcenia  SPZOZ  Drewnica  w  spółkę  kapitałową  i

połączenia tych dwóch spółek.

Dniem przekształcenia SPZOZ w spółkę,  zgodnie z art.  80 ust.  1  ustawy  

o działalności leczniczej będzie dzień wpisania spółki  do rejestru przedsiębiorców

Krajowego Rejestru Sądowego. Z tym dniem, jeżeli  przepisy ustawy nie stanowią

inaczej, przekształcony podmiot wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki, których

podmiotem był  SPZOZ,  a  pracownicy  SPZOZ na  mocy  art.  81  ustawy  stają  się

pracownikami spółki, za wyjątkiem osób  zatrudnionych na podstawie powołania. 

Organem dokonującym przekształcenia SPZOZ w spółkę kapitałową zgodnie 

z art. 75 ustawy jest organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.

Zmiana formy prawnej funkcjonowania podmiotu wpłynie również m.in. na:

1) zwiększenie nadzoru właścicielskiego przez powołanie w spółce rady nadzorczej

o znacznie  większych  kompetencjach  i  odpowiedzialności  niż  rada  społeczna

SPZOZ;

2) większą odpowiedzialność za sytuację finansową jednostki osób wchodzących  

w skład zarządu.

Tryb  i  procedurę  przekształcenia  regulują  przepisy  ustawy  o  działalności

leczniczej.

Mając powyższe na uwadze podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

4


